
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
POSTNÍ DOBA 

 

probíhá Rok svatého Pavla 

 

Neděle 29. března – 5. NEDĚLE POSTNÍ 
7.30 – mše svatá (Jan Urbánek, manželka, 2 syny, snacha) 

9.00 – DIVÁKY  
10.30 – mše svatá (Jan Metelka, manželka, 2 rodiče, snacha) 
od 13.00 hodin se v zákristii zapisují intence (květen – srpen) 

14.00 – křížová cesta – vedou společenství 
po křížové cestě bude na faře setkání farní rady 

14.45 – 16.00 farní kavárna (Fraňkovi) 
 

Pondělí 30. března – Pondělí po 5. neděli postní 
mše svatá nebude 

 

Úterý 31. března – Úterý po 5. neděli postní 
7.00 – mše svatá (Jenovéfa Kaňová, manžel, děti a živá rodina) 

18.00 – modlitební společenství není 

 

Středa 1. dubna – Středa po 5. neděli postní 
od 17.00 hodin zpovídání dětí – využijte příležitosti 

18.00 – mše svatá pro děti (Jan Kurdiovský, manželka, 2 snachy a živá rodina) 
 

Čtvrtek 2. dubna – Čtvrtek po 5. neděli postní 
7.00 – mše svatá nebude 

15.00 – pohřeb Marie Mercineriové 
18.00 – mariánská pobožnost 

 

Pátek 3. dubna – Pátek po 5. neděli postní 
První pátek v měsíci 

od 9.00 návštěva nemocných 
od 18.00 hodin zpovídání mládeže před diecézním setkáním – využijte příležitosti 

19.00 – mše svatá (Jiří Novotný, 2 rodiče a živá rodina) 
po mši svaté výstav NSO, litanie k Srdci Ježíšovu, zasvěcení a požehnání 

 

Sobota 4. dubna – Sobota po 5. neděli postní 

7.00 – mše svatá (Blažej Navrátil, manželka, syn a 2 rodiče) 
 po mši svaté bude na faře ministrantská schůzka 

9.00 – 12.00 ZPOVĚDNÍ DEN FARNOSTI s více zpovědníky 
(Diecézní setkání mládeže – Brno Petrov) 

úklid kostela: Ryšavá Anežka – ul. Dlouhá 

Neděle 5. dubna – KVĚTNÁ NEDĚLE 
začíná Svatý týden 

7.00 – mše svatá (Albína Urbánková, manžel, syn, dcera a živá rodina) 
žehnání ratolestí - zpívané pašije podle Marka 

9.00 – DIVÁKY  
10.30 – mše svatá (za farníky) 

žehnání ratolestí u sochy sv. Jana s průvodem do kostela -  zpívané pašije podle Marka 



14.00 – křížová cesta přes vesnici – vede mládež (od kříže před mlýnem na ulici Mlýnská ke kostelu) 
14.45 – 16.00 farní kavárna (Zelinková - Dvořáková) 

 

Další oznámení: 
 

Jednou z aktivit, kterou se chceme zapojit do právě probíhajícího Roku svatého Pavla je opisování Bible  

Tato aktivita probíhá během celého jubilejního roku (29. 6. 2008 – 29. 6. 2009).  

Opisovat můžete každou neděli po bohoslužbách a po odpolední adoraci. 
 

Rozpis nedělních křížových cest 
 

*  Květná neděle  – vede mládež    *   Velký pátek – vedou Orli 
 

 

MLADÍ PRO CÍRKEV – CÍRKEV PRO MLADÉ …  
Týden modliteb za mládež od neděle 29.3 do soboty 4. 4. 2009. Více informací s texty k 

modlitbě najdete na http://www.brno.signaly.cz/userfiles/TMM-09_final_B.pdf 
 

Diecézní setkání mládeže s otcem biskupem Vojtěchem  
se uskuteční v sobotu 4. dubna 2009 od 8:30 do 16:30 hodin v katedrále sv. Petra a Pavla 

v Brně. S sebou: karimatku a 50 Kč. Nabídka skupinek je na vývěsce v kostele. 
Podrobnosti: www.brno.signaly.cz.  

Šitbořice 7.32 (612)  Sokolnice 8.06 (S2)  Brno Hlavní nádraží příjezd 8.26 

Brno Hlavní nádraží odjezd 17.06 (S2)  Sokolnice 17.26 (612)  Šitbořice příjezd 17.54 nebo 

ÚAN Zvonařka ze st. 1 odjezd 17.12 (109)  Těšany (17.49) přestup na 612  Šitbořice 17.54 
 

Postní almužna:  
Na Květnou neděli při bohoslužbách budeme sbírat papírové pokladničky diecézní charity 

s výsledky postního úsilí. Pokladničky budou přineseny s obětními dary v obětním průvodu. 
 

Nejbližší akce: 
8. dubna – udílení svátosti pomazání nemocných při večerní bohoslužbě (řidiči, nabídněte odvoz) 

10. - 11. dubna – hrkání po vesnici; 12. dubna – odpolední prohlídka věže a zvonů  
 
 

Již nějakou dobu dochází v diecézi k vloupání do far, většinou přesně v době bohoslužeb.  

Prosíme všechny o zvýšenou pozornost pohybu lidí kolem kostela a fary.  

Podezřelé chování prosím oznamte panu faráři na tel. 519 421 298. 

Děkujeme za vaši spolupráci. 
 

 

Můžete připojit svůj podpis pod petici „Vraťme Velký pátek mezi státní svátky“. Tuto petici už 
podepsalo přes třicet a půl tisíce občanů. Více informací s podpisovým formulářem na: 

 http://www.velkypatek.cz/index.php?p1=form 
 

Charismatické společenství v roce 2009 bude vždy poslední sobotu v měsíci:  
25. dubna, 30. května, 27. června, 25. července, 29. srpna, 26. září, 31. října, 28. listopadu, 26. prosince 

      
Předběžný rozpis výuky náboženství ve školním roce 2008/2009 

1. třída - škola (Nekvapilová Marie) pondělí 
2. třída - škola (Nekvapilová Marie) pátek 

3. třída - škola (O. Jiří Topenčík) středa 

4. třída - klub MIKEŠ (Fraňková Blažena) úterý 14.00 

5. třída – fara (Dvořáková Marie) středa 15.00 

6. třída - klub MIKEŠ (Novotná Pavla) úterý 15.00 

7. třída - kostel (Krupička Petr) středa 17.00 

8. třída - kostel (O. Jiří Topenčík) pátek 16.00 

9. třída - kostel (O. Jiří Topenčík) pátek 16.00 

sledujte, prosím, průběžně tento rozpis – během roku se můžou měnit časy začátku vyučování!!! 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
POSTNÍ DOBA 

http://www.brno.signaly.cz/userfiles/TMM-09_final_B.pdf
http://www.brno.signaly.cz/
http://redir.netcentrum.cz/?noaudit&url=http%3A%2F%2Fwww%2Evelkypatek%2Ecz%2Findex%2Ephp%3Fp1%3Dform

